PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1884/2025

Assunto: Estudos para a criação de um novo CEP para a Estrada do Varadouro, no Bairro Varadouro,

especialmente em trecho próximo à Escola EMEIF Jorge Vieira da Silva.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a estudos para a criação de um novo CEP

para a Estrada do Varadouro, no Bairro Varadouro, especialmente em trecho próximo à

Escola EMEIF Jorge Vieira da Silva.

Há em torno de cem residências, ficando muito distantes para a entrega

de correspondências.

A referida estrada tem 15 Km e apenas um CEP (12.315.020), no Jardim

Colônia, que identifica toda a extensão, dificultando as atividades dos munícipes

residentes, que têm enfrentado problemas com a entrega de suas correspondências, fato

que está ocorrendo devido à ausência da medida acima pretendida. Sendo que tal

comodidade virá ao encontro dos anseios dessa comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P